
UCHWAŁA NR XXIV/153/16

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone
przez Gminę Miłosław

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  i  art  40  ust.1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zmiany: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579)
oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i b w związku z art. 5c ust. 1 ustawy
z dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  1943;  zmiany:
Dz. U. z 2016 r. poz. 1954 i 1985) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć  w niniejszej  uchwale  jest  mowa o  przedszkolu,  należy przez  to  rozumieć
przedszkola  publiczne  oraz  publiczną  inną  formę  wychowania  przedszkolnego,  których
organem prowadzącym jest Gmina Miłosław.

§ 2. Ustala  się,  że  przedszkola  zapewnią  bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i  opiekę
w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 3. Ustala  się,  że  od  1  stycznia  2017  r.  opłata  za  korzystanie  z  wychowania
przedszkolnego  dzieci  w  wieku  do  lat  5,  świadczonego  przez  przedszkola  w  czasie
przekraczającym wymiar zajęć,  o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały,  na kwotę 1 zł
za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała  Nr XL/207/14 Rady Miejskiej  w Miłosławiu z dnia 25 marca
2014 r. w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne
prowadzone przez Gminę Miłosław.

§ 6. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

/~/ Hubert Gruszczyński



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIV/153/16 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne
prowadzone przez Gminę Miłosław

Art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, zobowiązuje radę gminy do określenia
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego prowadzonego przez publiczne
przedszkole  oraz  publiczną  inną  formę  wychowania  przedszkolnego  dla  dzieci  w  wieku
do lat 5 w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć. 

W związku z nowelizacją ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) od dnia 1 stycznia 2017 r. nie pobiera
się opłat za dzieci 6-letnie w przedszkolach po 1 zł za każdą godzinę przekraczającą ustalony
przez radę gminy czas na realizację bezpłatnego nauczania.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

/~/ Hubert Gruszczyński


